[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.05.2013  № 419

р.п. Сосьва

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и членов их семей на официальном сайте Сосьвинского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и членов их семей на официальном сайте Сосьвинского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к информационной общественно-политической газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                            А.В. Козяев
                                                                                       Приложение

        к постановлению администрации

       Сосьвинского городского округа

                                                                                                      от 30.05. 2013 № 419
Положение
о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и членов их семей на официальном сайте Сосьвинского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и членов их семей на официальном сайте Сосьвинского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа (далее - руководители муниципальных учреждений), их супругов, и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) размещаются на официальном сайте Сосьвинского городского округа в сети «Интернет» (далее - официальный сайт).

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
1) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанный в представленных руководителем муниципального учреждения справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
2) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
3) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Положения) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера названных лиц;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Сведения размещаются по форме согласно приложению к настоящему Положению.
6. Должностными лицами отдела правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа, а в сфере образования должностными лицами Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Положения, направляются в организационный отдел администрации Сосьвинского городского округа для размещения их на официальном сайте в порядке, установленном для размещения информации на официальном сайте.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте в течение года, до момента их обновления сведениями за новый период.

8. Отдел правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа, а в сфере образования Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 3 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

9. Должностные лица отдела правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа, а в сфере образования Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» и должностные лица организационного отдела администрации Сосьвинского городского округа, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за несоблюдение требований настоящего Положения, а также за разглашение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений, либо за использование этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами.
                                                                 Приложение к Положению о порядке размещения

                                                                    сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

                                                   имущественного характера руководителей

                                                                        муниципальных учреждений Сосьвинского городского

                                                             округа и членов их семей на официальном сайте

                                                                          Сосьвинского городского округа и предоставления этих

                                                            сведений средствам массовой информации для

     опубликования
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа и членов их семьи
за период с 01 января ___ года по 31 декабря ___

	Фамилия, имя,   отчество

	Должность
	Декларированный
 годовой доход за ____ год (рублей)
	Перечень объектов недвижимого
имущества и транспортных средств,
      принадлежащих на праве
          собственности
	Перечень объектов
  недвижимого имущества,
находящихся в пользовании

	Вид
объектов
недвижи-
мости
	Площадь
(кв. м)
	Страна
располо-
жения
	Транс-
портные
средства
(вид и
марка)
	Вид
объектов
недвижи-
мости
	Площадь
(кв. м)
	Страна
располо-
жения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10